.I?

erant a rege semmacherib. dñe qui blasphemauerunt te. gñt angelus et percussit ex eis centum octoginta quinque milia. Sic contere exercitum istum in conspectu nostro hodie. et sciant ceteri quia male loquutus est sup scā tua. et iudica illum scdm maliciam illius. Et commiserunt exercitus plūm <sup>aurum</sup> tercia decima die mensis adar. et contrita sunt castra nuchanoris. et cecidit ipse primus in prelio. Ut uidit autē exercitus ei quia cecidit nicanor. preceperunt arma sua et fugerunt. Et psequuta sunt eos uiam diei unius ab adasor usquequo uenatur gazera. et cubis cecinerunt post eos cum significationibus. et exierunt de omnibus castellis iudeg. in circuitu. et uentilabant eos cornibus. et conuertebantur iterum ad eos. et ceciderunt omñs gladio. et non est relictus ex eis nec unus. Et acceperunt spolia eorum et predam. et caput nicanoris amputauerunt. et dexteram eius quā extenderat supbe. et attulerunt et suspenderunt contra iherlm. et lectatus ē populus ualde. Et egerunt diem illam in leticia magna. & constituit agi omnib' annis diem istam tercia decima die mensis adar.

**E**t sicut terra iuda dies paucos. **xxiii.** Et audiuit iudas nomē romanorum quia sunt potentes uiribus. et acquiescunt ad omnia que postulant ab eis. et quicumq; accesserunt ad eos. statuerunt cū eis amicitias. et quia sunt potentes uiribus audierunt prelia eorū. et uirtutes bonas quas faciunt in galatia. quia optinuerunt eos et dixerunt sub tributū. et quanta fecerunt in regione hyspanie. et quod in potestate redigerunt metalla argenti et auri que illic sunt. et posederunt omnē locum consilio suo et

potentia <sup>loci</sup> ludos que longe erant ualde ab eis. et reges qui supuenerant illis ab extremis terris contriuerunt. et percusserunt eos plaga magna. Ceteri autē dant eis tributum omnibus annis. et philippum. & psem <sup>ca</sup>caorum regem. et ceteros qui aduersus eos arma tulerunt contriuerunt in bello. et optinuerunt eos. Et antiochū magnum regem asyē. qui eis pugnam intulerat. habens centum uiginti elefantos. & exercitum magnum ualde contritum ab eis. et quia ceperunt eum uiuū et statuerunt ei ut daret ipse. et qui regnauerunt post eum tributum magnum. et daret obsides et constitutum. et regionem medorum. et lydos et medos de optinis regionibus eorū. et acceptas eas ab illis dederunt eunem regi. et quia qui erāt apud elladam uoluerunt ire et tollere eos. et innotuit sermo his. et miserunt ad eos ducem unum. et pugnauerunt contra illos. et ceciderunt ex his multi. Et captiuas dixerunt uxores eorū et filios. et diripuerunt eos et terrā eorū possederunt. et destruxerunt muros eorum. et in seruitutē illos redegerunt usq; in hunc diem. et residua regna & insule que aliquando restiterant illis exterminauerunt & in potestate redigerunt. cum amicis autem suis. & qui in ipsis regnum habebant. conseruauerunt amicitia. et optinuerunt regna que erant proxima. et que longe. quacumq; audiebant nomen eorum timebant eos. Quibz u uellent auxilio eē ut regnarent regnabant. quos autē uellent regno deturbabant. et exaltati sūt ualde. et in omnibz istis nemo portabat diadema nec induebatur purpura ut magnificaretur in ea. Et quia curiam fecerunt sibi. et cotidie consulebant trecenti

uiginti. consilium agentes semp de multitudine. ut que digna sunt agant. et committant uni homini magistratum suum p singulos annos. et dominari uniuerse terre sue. et omnes obedunt uni. et n̄ est inuidia neq; zelus inter eos. **xxxiii.** **E**t elegit uidas eupolemmum filium iohannis filii iacob. et iasonem filium eleazari. et misit eos romam constituere cum eis amicitiam et societatem. et ut auferrent ab eis iugum grecorum. quia uiderunt quod miseritatem premerent regnū isrl. Et abierunt romam uiam multā ualde. et introierunt curiam et dixerunt. Judas machabeus et fr̄s eius. et populus iudeorū miserunt nos ad uos statuere uobcum societate et pacem. et conscribere nos socios et amicos ur̄s. Et placuit sermo in conspectu eorū. Et hoc rescriptum quod rescripserunt in tabulis ereis. et miserunt in iherl̄m ut eēt apud eos ibi memoriale pacis et societatis. **xxxv.** **B**ene sit romanis et genti iudeorū in mari & in terra incēnum. gladiusq; et hostis. pcul sit ab eis. Quod si institerit bellum romanis pri. aut om̄ibus socijs eorū in om̄i dominatione eorū. auxilium feret gens iudeorum. p ut tēp̄ dictauerit corde pleno. Et plantabunt n̄ dabunt neq; summumstrabunt triticum. arma. pecuniam. naues. sicut placuit romanis. et custodient mandata eorum nichil ab eis accipientes. Similiter autē et si genti iudeorum prius acciderit bellū. adiuuabunt romani ex animo. p ut eis temp̄ pmiserit. Et adiuuantib; non dabitur triticum. arma. pecunia. naues. sicut placuit romanis. et custodiant mandata eorū absq; dolo. Scdm̄ hec ūba constituerunt romam populo iudeorū. Quod si post hec uerba hi aut illi addere

uel demere aliquid ad hec uoluerint. facient ex pposito suo. et quecuinq; addiderunt uel dempserunt rata erunt. Sed et de malis que demetrius rex fecit in eos. scripsimus ei dicentes. Quare gramasti iugum tuum. sup amicos nr̄s et socios iudeos. Siḡ iterum adierunt nos aduisum te faciemus illis iudiciū. et pugnamus tecum mari terraq;. **vi.** **P**osterea ubi audiuit demetrius quia cecidit meanoz. et exercitus eius in prelio. apposuit bachidē et alchimum rursū mittere in iudeam. et dextrum cornu cum illis. Et abierunt uiam que ducit in galgala. et castra posuerunt in mesaloth. que est in arbellis. et occupauerunt eam. et penerunt animas hominum multas. Et in m̄se primo anni centesimi quinquagesimi et secundi. applicuerunt exercitum ad iherl̄m. Et surrexerunt et abierunt in berea uiginti milia uirorū. et duo milia equitum. et uidas castra posuerat in laisa. et tria milia uiri cum eo electi. Et uiderunt multitudinē exercitus sui. et bellum pugebat eum. quia multi sunt. et timuerunt ualde. Et multi subtraxerunt se de castris. et non remanserunt ex eis nisi octingenti uiri. Et uidit uidas quod defluxit exercitus suus. et bellum pugebat eum. contractus ē corde quia non habebat tempus congregandi eos. et dissolutus ē. et dixit his qui residui erant. Surgamus et eamus ad aduersarios nr̄s. si poterimus pugnare aduersus eos. Etauerunt eum dicentes. Non poterimus. sed liberemus animas nr̄as modo. et reuertamur ad fr̄s nr̄s. et tunc pugnabimus aduersus eos. Hos autē paucissimus. Et ait uidas. Absit istam rem facere. ut fugiamus ab eis. Et si appro-

prauit tempus nrm mouamur in uirtu  
 te ppter frs nros. et n inferamus crimen  
 ghe nre. **xxvi.** **E**t mouit exercitus  
 de castris. et steterunt illis obuiam. Et  
 diuisi sunt equites in duas partes. et fun  
 dibularij et sagittarij prebant exercitū.  
 et primi certaminis omnes potentes. Ba  
 chides autē erat in dextro cornu. et pro  
 ximauit legio ex duabus partibus. et cla  
 mabant tubis. Exclamauerunt autem et  
 hi qui erant ex parte iude. etiam ipsi. Et  
 commota ē terra a uoce exercituum. et cō  
 missum ē prelium amane usq; ad uespam.  
 Et uidit iudas quia firmior est pars exer  
 citus bachidis in dextris. et conuenerunt  
 cum ipso omnes potentes corde. et contri  
 ta ē dextera pars ab eis. et psequutus ē  
 eos usq; ad montem azog. Et qui in sin  
 stro cornu erant uiderunt quod contri  
 tum ē dextrū cornu. et sequuti sunt  
 post iudam et qui cum ipso erant a tergo.  
 Et ingratum ē prelium. et ceciderunt  
 uulnerati ex his et illis. Et iudas cecidit.  
 et ceteri fugerunt. Et ionathas et symon  
 tulerunt frēm suum iudam. et sepelierūt  
 eum in sepulchro patrum suoy in ciuitate  
 modm. Et steterunt eum omnis populus  
 isrl' planctu magno. et lugebant dies  
 multos. et dixerunt. Quomodo cecidit  
 potens. qui saluum faciebat isrl'. Et occa  
 ūba iude bellorū et uirtutum quas fecit  
 n sunt descripta. multa enim erant ual  
 de. **xxvii.** **E**t factum ē post obitū  
 iude. emerferunt ungu in omnibus finib'  
 isrl' et exorta sunt omnes qui opabantur  
 iniquitatem. In diebus illis facta ē famel  
 magna ualde. et tradidit se bachidi omnis  
 regio eorum cum ipsis. Et elegit bachides  
 impios uiros. et constituit eos domino  
 regionis. Et exquirebant et pseruabant

amicos iude. et adducebant eos ad bachi  
 dem. et uindicabat in illos et illudebat.  
 Et facta ē tribulatio magna in isrl' qua  
 lis n fuit ex qua die non ē uisus ppheta  
 in isrl'. Et congregati sunt omnes amici  
 iude. et dixerunt ionathę. Ex quo frater  
 tuus iudas defunctus ē. uir similis ei n  
 est. qui exeat contra inimicos. bachidem  
 et eos qui inimici sunt genti nre. Hunc  
 itaq; te elegimus hodie. pro nobis esse  
 principem et ducem. ad bellandum bellū  
 nrm. **xxviii.** **E**t suscepit ionathas  
 tempore illo principatum. et surrexit lo  
 co iude frs sui. Et cognouit bachides.  
 et querebat eum occidere. Et cognouit  
 ionathas et symon frater eius. et omnes  
 qui cum eo erant. et fugerunt in desertū  
 thecue. et confederunt ad aquam lacus  
 asphar. Et cognouit bachides. et die  
 sabbatorum uenit ipse et omnis exercit'  
 eius trans iordanē. Et misit frēm suum  
 ducem populi. et rogauit nabutheos a  
 micos suos. ut commendaret illis appa  
 ratum suum. qui erat copiosus. Et exie  
 runt filij iambri ex madaabas. et compre  
 henderunt iohannē et omnia que habe  
 bat. et abierunt habentes ea. Post hec  
 uerba renunciatum ē ionathę et symoni  
 frī eius. quia filij iambri faciunt nuptias  
 maguas. et ducunt sponsam ex mada  
 ba. filiam unius ex magnis principibus  
 chanaan. cum ambitione magna. Et re  
 cordati sunt sanguinis iohannis frs sui.  
 et ascenderunt et absconderunt se sub regy  
 mento montis. et leuauerunt oculos suos  
 et uiderunt. et ecce tumultus et appara  
 tus multus. et sponsus pcessit et amici  
 eius. et frs eius obuiam illis. cum tym  
 panis et musicis. et armis multis. Et  
 surrexerunt ad eos cum insidijs. et occide

rē eos. Et ceciderunt uulnerati multi. et residui fu-  
 gerunt in montē. Et accipiunt oīa spolia eorū. et  
 conuēse sūt nuptie in luctū. et uox musicorū ip-  
 sorū in lamentū. et iudicauerunt uindictā sangui-  
 nis fr̄is sui. et reuēsi sūt ad ripā iordanis. Et audi-  
 uit bachides. et uenit die sabbatorū usq; ad bo-  
 rā iordanis in uirtute multa. Et dixit ad suos io-  
 nathas. Surgam et pugnem⁹ cōtra inimicos  
 nr̄os. n̄ ē enī hodie sicut heri et nudius  
 tertius. Ecce enim bellum ex aduerso.  
 aqua uero iordanis hinc et inde. et rīpe  
 et paludes et saltus. et non ē locus di-  
 uertendi. Hunc ḡ clamate in celum. ut  
 liberemini de manu inimicorū ur̄orum.  
 Et commissum est bellum. Et excendit  
 ionathas manū suā pcutere bachidem.  
 et diuertit ab eo retro. Et desiluit ionathas  
 et transinatuērunt ad eos iordanem. et  
 ceciderunt de parte bachidis die illa mil-  
 le uiri. et reuersi sunt iherl̄m. Et edificaue-  
 runt ciuitates munitas in iudea. muni-  
 tionem que erat in iericho. et in amma-  
 um. et in bechoro. & bechel. et thamma-  
 than. et phara. et thopho muris excel-  
 sis. et portis et seris. et posuit custodiam  
 in eis ut inimicitias exercerent in israhel.  
 Et muniuit ciuitatē beksuram. et gaza-  
 ra. et arcem. Et posuit in eis auxilia et ap-  
 paratum escarum. et accepit filios prin-  
 cipum regionis obsides. et posuit in arce  
 in iherl̄m. in custodia. **xxxviii.** **E**t anno  
 centesimo quinquagesimo tercio m̄se se-  
 cundo. precepit alchimus destruere muro  
 domus scē interioris. et destruere opera  
 ppbarum. et cepit destruere. In tempore  
 illo percussus est alchimus. et impedita  
 sunt opera illius. et obclusum est os ei.  
 et dissolutus est paralisi. nec ultra loq̄  
 potuit uerbum et mandare de domo  
 sua. Et mortuus ē in tempore illo alchi-

mus. cum tormento magno. Et uidit  
 bachides qm̄ mortuus ē alchimus. et reuē-  
 sus ē ad regem. et siluit terra annis duob⁹.  
 Et cogitauerunt oēs iniqui dicentes. Ecce io-  
 nathas et qui cum eo sunt in silentio habi-  
 tant confidentes. Hunc ergo adducamus  
 bachidem. et comprehendet eos omnes in  
 una nocte. Et abierunt et consilium ei  
 dederunt. et surrexit ut ueniret cum ex-  
 ercitu multo. et misit epistolas sociis  
 suis occulte qui erant in iudea. ut com-  
 prenderent ionathan et eos qui cum eo  
 erant. sed non potuerunt quia innotuit  
 eis consiliū eorum. Et apprehendit de  
 uiris regionis qui principes erant mili-  
 tiae quinquaginta uirōs. et occidit eos.  
 Et secessit ionathas et symon et qui cum  
 eo erant in bechbessē que est in deserto.  
 et extruxit diruta eius et firmauerunt  
 eam. Et agnouit bachides et congregauit  
 uniuersam multitudinē suā. et his qui  
 de iuda erant denunciavit. et uenit. et  
 castra posuit desup a bechbessē. et oppug-  
 nauit eam dies multos. et fecit machinā.  
**E**t reliquit ionathas symonē **xxxix.**  
 fr̄em suum in ciuitate. et exiit in regionē.  
 et uenit cum numero et percussit odaren  
 et fr̄es eius. et filios phaseroy in tabna-  
 culo ipsorū. et cepit cedere et crescere in  
 uirtutib⁹. Symon uero et qui cum ipso erant  
 exierunt de ciuitate. et succenderunt ma-  
 chinas et pugnauerunt contra bachidē.  
 et contritus ē ab eis. Et affluerunt eum  
 ualde. qm̄ consilium eius et congressus  
 eius erat inanis. Et iratus contra uiros  
 iniquos qui ei consilium dederant ut ut-  
 niret in regionē ipsorum. multos ex eis  
 occidit. Ipse autem cogitauit cū reliquis  
 abire in regionem suam. Et cognouit io-  
 nathas. et misit ad eum legatos compo-